平成２８年９月１５日

水戸岡 鋭治氏デザイン 新・連節バス発表!!

 岐阜乗合自動車株式会社（本社：岐阜市九重町 社長：岸野 吉晃）では、バスを活かした

まちづくりを進める「岐阜市型ＢＲＴ事業」として、平成２３年３月より連節バスを導入し

ております。

このたび、クルーズトレイン「ななつ星 in 九州」を手掛けた日本を代表するデザイナー

水戸岡 鋭治 氏によって、岐阜バスの連節バスがリ･デザイン※１され、生まれ変わります。

デビューに先立ちまして、下記のとおり 水戸岡氏 デザインの新・連節バスのお披露目式

を開催いたしますので、是非 ご覧いただきますようご案内申し上げます。

※１ 今使っているバスの文字やサインを少し変化させる。シートの張り地をオリジナルの柄にする。

車内の床に絵を描く。天井に本物の柄のついた木を貼る。

・・・今までに見たことのないバスが出来上がりました。

● 日 時   平成２８年９月２６日（月） １３：３０～１４：００

● 場 所   みんなの森ぎふ メディアコスモス  （岐阜市司町４０－５）

● 来 賓   水戸岡 鋭 治 様 （ドーンデザイン研究所 代表）

鈴 木   昭 久 様 （中部運輸局長）

細 江   茂 光 様 （岐阜市長）

● 主 催   岐阜乗合自動車株式会社

● その他   一般来場者 先着１００名様に記念乗車券※２と弊社オリジナルグッズを

プレゼントします。

当日１２時３０分より整理券を配布致します。

※２ 水戸岡デザインの新・連節バスの導入にあわせ、記念乗車券を９月２７日から発売します。

詳細につきましては、別紙をご参照ください。

● 新デザイン車両

水戸岡 鋭治氏デザイン新・連節バス運行開始記念

記念乗車券発売

 岐阜乗合自動車株式会社（本社：岐阜市九重町 社長：岸野 吉晃）では、工業デザ

イナー水戸岡 鋭治 氏によってリ・デザインされた連節バスの運行開始を記念し、「記

念乗車券」を発売致します。

● 乗車券内訳  ２１０円区間の大人片道乗車券×２枚 ４２０４２０４２０４２０円円円円

   ※片道２１０円以上の区間をご利用の場合は乗車券と差額をお支払い

   ください。

   ※２１０円未満の区間をご利用の場合や、額面未満の小人・身障者運

   賃のお支払いにご利用の場合、お釣りは出ません。

● 発 売 日  平成２８年９月２７日（火）から

● 発 売 枚 数  先着１，０００枚限定

● 発 売 箇 所  岐阜バスターミナル、ＪＲ岐阜駅前案内所

● 乗車券デザイン